לאורך השנים נכתבו מחקרים על אודות חשודים יהודים בשיתוף פעולה עם

מתוך דברי ח"כ נחום ניר, יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט, בעת הצגת החוק לעשיית דין בנאצים 1

ובעוזריהם בפני מליאת הכנסת. פרוטוקול ישיבה מס' 173 של ועדת חוקה, חוק ומשפט, הכנסת
ה־1, 3 )1.8.1950(.

החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, התש"י־1950. 2

סובסקיואורי ק

186 | משטרה והיסטוריה

הנאצים, ועל אופן התמודדותן של החברה, מערכת המשפט והמדינה עם הסוגיה.
מחקרים אלה התמקדו בחוק עצמו או בפסיקה שהתבססה עליו, כלומר עסקו
בהיבטיו המשפטיים של החוק ומיעטו לעסוק בפעילותה של המשטרה בתחום
זה. למעשה, התלונות שהוגשו במשטרה, והדרך שבה נחקרו לא נבחנו עד היום.

אף 3

שהתקיימה בפועל, ביקש היועץ המשפטי לממשלה לבטלה. ראו מכתבו של מפכ"ל המשטרה,
יחזקאל סהר, ליועץ המשפטי לממשלה בנושא זה )29.12.1952( א"מ ל 2270/3 "המטה הארצי —
הרשאות לסגירת תיק". סמכות זו עוגנה בפקודות המטה הארצי 129/58, ס' י)4ב(, אך נשללה שנים

אחדות מאוחר יותר, בס׳ 56-53 לחוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה־1965.

חשוד הוא מי שהמשטרה החליטה לחקור נילון הוא כל מי שהוגשה נגדו תלונה במשטרה; 4

בעניינו; ונאשם הוא מי שהוגש נגדו כתב אישום. במאמר אשתמש במונחים אלה לסירוגין, לפי
ההקשר.